

Statsråd Anders Anundsen
Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår dato: 05.11.2014
Vår ref.:

Deres dato:
Deres ref.:

Nytt beredskapssenter på Alnabru

Nytt beredskapssenter for politiet har i mange år vært en prioritert oppgave, spesielt etter 22. juli 2011. I diverse oppslag i media, blant annet i ABC Nyheter og nrk.no onsdag 15. oktober 2014, fremkommer det påstander om at det nye beredskapssenteret ikke har vært godt nok utredet og planlagt.

Det fremgår at Statsbygg først fikk i oppgave å utrede tomtealternativer for 18 600 bruttokvadratmeter, mens det reelle arealbehovet viste seg å være over 30 000 bruttokvadratmeter. Da den angivelige feilen ble oppdaget, ble ikke Stortinget varslet om dette.

På bakgrunn av oppslagene i media ber komiteen om en redegjørelse for prosessen med å lokalisere nytt beredskapssenter til Alnabru. Komiteen ber om svar på følgende spørsmål:

1. Hvilke arealbehov ble lagt til grunn i forbindelse med utvelgelsen av tomten på Alnabru?
2. Ble det lagt til grunn feil arealbehov for bygningsmassen (brutto vs netto)?
3. Når ble departementet gjort oppmerksom på eventuelle feil?

I ABC Nyheter onsdag 15. oktober 2014 opplyser daværende statsråd Grete Faremo at hun fikk motstridende opplysninger om arealbehovet fra dem som jobbet med prosjektet. Hvilke motstridende opplysninger sikter tidligere statsråd til?

I samme oppslag kommer det også frem at det vil være mulig å innpasse gjeldende byggeprogram på Alna, slik Høyre og Fremskrittsparti-regjeringen skriver i budsjettforslaget for 2015.

Det kommer videre frem at justis- og beredskapsminister Anundsen ikke avbrøt prosessen rundt Alnabru, men startet samtidig en utredning av alternative tomter. I august i år anbefalte Politidirektoratet at senteret skulle bygges på Grønmo i Oslo. Samtidig viste PODs foreløpige vurdering at beredskapssenteret får plass på Alnabru dersom man utelater hundepatruljen fra planene.

Komiteen viser til at Stortinget i flere omganger har arbeidet med å få på plass et beredskapssenter. Blant annet skrev Stortingets særskilte komité som ble oppnevnt etter 22. juli-tragedien utførlig om saken og konkluderte med følgende, jf. Innst. 207 S (2011–2012):

«Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Kristelig Folkeparti og Venstre, vil understreke betydningen av at det etableres et beredskapssenter i Oslo, og at det settes fortgang i dette arbeidet.»

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet og Høyre vil understreke betydningen av at det etableres et beredskapssenter i Oslo-området, og at det settes fortgang i dette arbeidet.»

Komiteens medlemmer fra Høyre mener at ved dette arbeidet bør også mulige lokaliseringalternativer for etablering av ny politihøyskole vurderes. Disse medlemmer har merket seg at det finnes flere interessenter og områder som innenfor en forsvarlig geografisk avstand fra Oslo sentrum har interessante forslag til hvordan disse planene kan gjennomføres. Disse medlemmer anmoder regjeringen om å initiere samarbeid om de lokaliseringalternativene som kan sørge for at det etableres et beredskapssenter, politihøyskole, treningscenter for beredskapstroppen og helikopterbase snarest mulig i Oslo-området.»

22. juli-kommisjonen, som ble ledet av Alexandra Bech Gjørsv, la frem rapport på et senere tidspunkt og konkluderte blant annet med at ansvarspulverisering og manglende samordning av ressurser medførte at mye gikk galt 22. juli 2011.

I statsminister Jens Stoltenbergs påfølgende redegjørelse for Stortinget, tok også han opp beredskapssenteret som ett av de viktige punktene som ville bli fulgt opp som følge av Den særskilte komité og 22. juli-kommisjonen. Han sa:

«For det andre starter vi etableringen av et nytt beredskapssenter for politiet i Oslo. Det tas sikte på å samle politiets helikoptertjeneste, beredskapstroppen og hundetjenesten i Oslo politidistrikt. Det vil bedre samordningen og kunne redusere responstiden. I går sendte samferdselsministeren brev til NSB og Jernbaneverket hvor det ble gitt beskjed om at den aktuelle tomten på Alna i Groruddalen skal stilles til disposisjon til dette formålet. Tomten eies i dag av NSBs eiendomsselskap, Rom Eiendom. Vi vil foreslå bevilgninger i neste års statsbudsjett til prosjektering av dette senteret.»

Ved kontroll- og konstitusjonskomiteens behandling av redegjørelsene fra statsministeren og justis- og beredskapsministeren om regjeringens oppfølging av 22. juli-kommisjonens rapport, ble følgende skrevet i innstillingen, jf. Innst 210 S (2012-2013):


«Komiteen vil avslutningsvis understreke at det grundige arbeid som er gjort for å få kartlagt årsakene bak og ansvaret for svikten i nasjonens terrorberedskap, er avgjørende viktig for at myndighetene i tiden framover skal lykkes i å rette opp svakheter og bygge en sterkere terrorberedskap.»

Komiteen vil be justis- og beredskapsministeren redegjøre for hvilke hensyn som bør veie tyngst når man nå skal få på plass et beredskapssenter.

Har hensynet til lokalisering forsinket prosessen med å etablere et nytt beredskapssenter?

Hvordan vil justis- og beredskapsministeren følge opp de anbefalinger 22. juli-kommisjonen ga i sin rapport for å styrke beredskapen hva gjelder politiets mulighet til raskt å kunne respondere ved en eventuell terrorhandling?

Med vennlig hilsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen



Martin Kolberg
Komitéleder

